
i boc.cantabria.esPág. 1509

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/3

C
V

E-
20

20
-3

42
1

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3421   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos, especialidad Arquitecto Técnico, de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/28/2020, 
de 2 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 
8 de enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1510

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/3

C
V

E-
20

20
-3

42
1

ANEXO I  
CUERPO DE DIPLOMADOS Y TÉCNICOS MEDIOS 

ARQUITECTO TÉCNICO 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***8520** 1. ARABIA DIAZ, EDUARDO 

***9258** 2. ARENAS PEREZ, BRAULIO GREGORIO 

***8013** 3. AROZAMENA PIÑERA, PEDRO 

***7766** 4. ARRIMADA GARCIA, MARIA SONIA 

***3736** 5. AZPEITIA MARTIN, JAVIER 

***6963** 6. BEATO MORONO, VICTOR MANUEL 

***2740** 7. BOO JUNCO, MAR 

***3507** 8. BRUÑA MARTINEZ, SARA 

***4819** 9. BUENO FERNANDEZ, EVA 

***5023** 10. COLLADO LOPEZ, CARMEN 

***4450** 11. COLMENAR CARRO, FEDERICO ROMAN 

***3587** 12. CONDE HOYOS, PATRICIA 

***0620** 13. CONSUEGRA DEL OLMO, SARA 

***3213** 14. DIAZ AGUIRRE, ANA MARIA 

***6590** 15. DIAZ TERAN, JUSTA MARIA 

***0510** 16. DIAZ VALLE, VERONICA 

***0725** 17. FRESNEDO BURGOS, MONICA 

***0831** 18. FUERTES GANDARILLAS, CRISTINA 

***3586** 19. GANGAS CUESTA, JESUS 

***8391** 20. GARCIA DIEGO, OCTAVIO JULIAN 

***4470** 21. GARCIA LOPEZ, LUIS VICENTE 

***0864** 22. GARCIA MARDARAS, JOSE ANGEL 

***8164** 23. GARCIA PARDO, AURORA 

***6688** 24. GARCIA RIVAS, ROBERTO 

***9821** 25. GOMEZ DE LA PARTE, ALEJANDRO 

***4389** 26. GOMEZ GIRALDO, MARTA 

***4192** 27. GONZALEZ CALDERON, SAMUEL 

***0679** 28. GONZALEZ ESCANDON, JESUS 

***4303** 29. GONZALEZ GUTIERREZ, REBECA 

***3866** 30. GONZALEZ RODRIGUEZ, MONICA 

***0305** 31. GONZALEZ-ANLEO LOPEZ, RAFAEL 

***3256** 32. GONZALEZ-GABIERO PAYNO, PABLO 

***3636** 33. HERNANDEZ GUTIERREZ, JOSE 

***0644** 34. HOYO SANZ, MARIA CRISTINA DEL 

***0482** 35. KUNZ PIÑEIRO, SIMONE 

***8831** 36. LANZA COBO, MARIA ANGELICA 

***8334** 37. LARREA MARTINEZ, RAQUEL 

***3087** 38. LINARES BOLADO, INES 



i boc.cantabria.esPág. 1511

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/3

C
V

E-
20

20
-3

42
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3360** 39. LLAMOSAS ITURBE, RAQUEL 

***6580** 40. LOPEZ CASTAÑEDA, CAROLINA 

***5133** 41. LOPEZ PRIETO, ENRIQUE MANUEL 

***9359** 42. MARTIN PRIETO, JOSE RUBEN 

***6321** 43. MARTIN SOBREMAZAS, MARTA 

***8689** 44. MARTINEZ FERNANDEZ, MARTA 

***7156** 45. MARTINEZ LEAL, LARA 

***1153** 46. MENENDEZ NIETO, JOSE MANUEL 

***8107** 47. MIER CANOURA, ESTHER 

***4425** 48. OROZCO CAMARGO, HECTOR YULDOR 

***2611** 49. PARDO CARRAL, JUDIT 

***9095** 50. PEREZ JIMENEZ, DIANA TAMARA 

***2438** 51. PEREZ SAEZ, ANDRES JAIME 

***6705** 52. PRESA HERNANDO, VICTOR 

***7583** 53. RABAGO REBOLLEDO, PAULA 

***0133** 54. RAMON AYALA, OSCAR 

***6650** 55. REGALADO BUENO, YOLANDA 

****1698* 56. RODRIGUEZ ZAMORA, DANAE ODETTE 

***2025** 57. ROMERO ALBERCA, IGNACIO 

***1208** 58. RUEDA ORTIZ, MARIA OLALLA 

***0080** 59. SAIZ MARTINEZ, MANUEL 

***7344** 60. SALVADOR DE DIEGO, MARINA 

***0843** 61. SANCHEZ TIRADO, FERNANDO 

***9601** 62. SANTIAGO HOYOS, RAQUEL 

***2169** 63. TRUEBA GENTO, JULIO IGNACIO 

***6705** 64. VAREA ALVAREZ, LUCIA 

***7704** 65. VARONA PEREZ, EDUARDO 

***0452** 66. VILLAR VARELA, MARIA LUISA 

  

  
ANEXO II 

CUERPO DE DIPLOMADOS Y TECNICOS MEDIOS 
ARQUITECTO TÉCNICO 

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6628** 1. TUÑON SAN EMETERIO, FELISA TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/3421 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:55+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




